



PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001. 0006122/2019

OBJETO: Registro de Preço para aquisição parcelada de materiais de construção (hidráulico, pintura e jazida, ferragens e materiais diversos), para atender as necessidades das Secretarias, Fundos e Órgãos do Município de Piracuruca-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

Tendo em vista os documentos apresentados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP nº 177/2018 de 09/10/2018, tendo em vista o disposto no Art. 3º, IV da Lei nº 10.520/2002 e a Homologação do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 022/2019, cujo objeto é o Registro de Preço para aquisição parcelada de materiais de construção (hidráulico, pintura, jazida, ferragens e materiais diversos) para atender as necessidades das Secretarias, Fundos e Órgãos do Município de Piracuruca-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital e proposta final das licitantes que ofertaram os menores preços, após a análise e julgamento das propostas, bem como dos documentos de habilitação, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** a licitação, em favor da empresa Licitante:

LICITANTE: P. DE S. MACHADO – ME, CNPJ: 19.703.836/0001-80, sediada na Av. Maria de Lourdes Machado de Resende, 1880, Bairro de Fátima, Piracuruca-PI, representada por seu procurador Sr. Luiz Carlos de Sousa Machado, CPF: 361.588.013-72, RG: 850891 SSP-PI, Email: Piracuruca@hotmail.com

LICITANTE: MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO – EPP, CNPJ: 04.902.822/0001-19, sediada na Av. Pref. Gonçalo Rodrigues Magalhães, nº 999, Centro, Piracuruca-PI, representada pelo Sr. Manoel Amaral de Sousa Filho, RG: 1246155 SSP-PI, CPF: 577.708.753-15, Email: comprebemccb@hotmail.com

LICITANTE: M P DE SANTANA ME, CNPJ: 00.665.664/0001-70, situada na Rua Jucy Martins, nº 181, Bairro Água Branca, Uruçuí-PI, representada pelo Sr. Milton Pereira de Santana, RG: 1.035.929 SSP-PI, CPF: 398.117.783-53, Email: rsconstrucoes2011@hotmail.com

que registraram os menores preços para o fornecimento dos materiais com os valores dos itens conforme discriminado abaixo:

P. DE S. MACHADO – ME, CNPJ: 19.703.836/0001-80



LOTE I - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE USO HIDRÁULICO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	CAIXA DE DESCARGA, MARCA: ALUMAS.	UND	100	R\$ 27,99	R\$ 2.799,00
5	FITA VEDA ROSCA 20M, MARCA: TECNOTAPE.	UND	250	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
8	LUVA PVC LL 20MM, MARCA: KRONA.	UND	50	R\$ 0,24	R\$ 12,00
11	TORNEIRA 20MM, MARCA: KRONA.	UND	150	R\$ 2,59	R\$ 388,50
12	TORNEIRA PARA LAVATORIO, MARCA: KRONA.	UND	100	R\$ 14,70	R\$ 1.470,00
13	TORNEIRA PARA PIA LONGA, MARCA: KRONA.	UND	25	R\$ 14,70	R\$ 367,50
21	VASO SANITÁRIO COM BACIA ACOPLADO, MARCA: JADE.	UND	50	R\$ 239,80	R\$ 11.990,00

LOTE II - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA USO EM PINTURAS EM GERAL					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CERAMICA 40X40 TIPO A, MARCA: ALMEIDA.	MT	250	R\$ 17,99	R\$ 4.497,50
4	LIXA P/ MASSA 180, MARCA: BOSCH.	UND	300	R\$ 0,65	R\$ 195,00
6	MASSA CORRIDA GL 3,6 ML, MARCA: ANDRA CORES.	GL	50	R\$ 13,40	R\$ 670,00
7	MASSA CORRIDA 18L, MARCA: ANDRA CORES.	LAT	20	R\$ 33,70	R\$ 674,00
8	PINCEL ATLAS ½, MARCA: CONDOR.	UND	25	R\$ 1,00	R\$ 25,00
9	PINCEL ATLAS 1, MARCA: CONDOR.	UND	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00

LOTE III - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL (JAZIDA, FERRAGENS, CERÂMICOS E CIMENTO)					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	FERRODE ¼ COM 12 MT, MARCA: AÇO CEARENSE.	UND	155	R\$ 13,69	R\$ 2.121,95
6	TELHA COLONIAL, MARCA: CAMPO MAIOR.	MIL	07	R\$ 490,00	R\$ 3.430,00

LOTE IV - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL DE USO DIVERSOS					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	CADEADO 40MM, MARCA: GOLD.	UND	50	R\$ 18,30	R\$ 915,00
7	CARRO DE MÃO METAL, MARCA: MAESTRO.	UND	20	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00
8	DOBRADIÇA 2, MARCA: SHILD. SHILD.	PAR	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00
9	DOBRADIÇA 3, MARCA: SHILD	PAR	400	R\$ 1,50	R\$ 600,00
10	FECHADURA C/ TRINCO, MARCA: ALIANÇA.	UND	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
12	PNEU PARA CARRO DE MÃO, MARCA: MYLON.	UND	40	R\$ 21,00	R\$ 840,00



MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO – EPP, CNPJ: 04.902.822/0001-19

LOTE I – MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE USO HIDRÁULICO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	CANO P/ ESGOTO DE 50MM, MARCA: KRONA.	BARRA	50	R\$ 22,90	R\$ 1.145,00
6	JOELHO DE 20MM, MARCA: KRONA.	UND	50	R\$ 0,27	R\$ 13,50
9	REGISTRO ESFERICO PVC 20M, MARCA: KRONA.	UND	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
15	TUBO PVC 20MM SOLD . C/ 6M, MARCA: KRONA.	UND	150	R\$ 5,45	R\$ 817,50

LOTE II - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA USO EM PINTURAS EM GERAL					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	BROCHA PARA CAIÇÃO, MARCA: CONDOR.	UND	100	R\$ 3,40	R\$ 340,00
10	PINCEL ATLAS 2, MARCA: CONDOR.	UND	25	R\$ 3,60	R\$ 90,00

LOTE III – MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL (JAZIDA, FERRAGENS, CERÂMICOS E CIMENTO)					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	CIMENTO SACO DE 50 KG, MARCA: POTY.	SC	3.000	R\$ 25,79	R\$ 777,00
5	LAMINA SERRA PARA AÇO TARFER, MARCA: STARRET.	UND	50	R\$ 5,70	R\$ 285,00
8	TRELIÇA 6 MT, MARCA: POLIFERRO.	UND	150	R\$ 15,85	R\$ 2.377,50

LOTE IV - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL DE USO DIVERSOS					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ARAME RECOZIDO, MARCA: POLIFERRO.	KG	125	R\$ 7,60	R\$ 950,00
4	CADEADO 30MM, MARCA: TRI-COM.	UND	50	R\$ 14,05	R\$ 702,50
5	CADEADO 35MM, MARCA: TRI-COM.	UND	50	R\$ 16,30	R\$ 815,00
11	PÁ DE BICO C/ CABO, MARCA: METISA.	UND	60	R\$ 21,47	R\$ 1.288,20
13	SILICONE, MARCA: TEKBOND.	TUBO	50	R\$ 3,99	R\$ 199,50

M P DE SANTANA ME, CNPJ: 00.665.664/0001-70

LOTE I – MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE USO HIDRÁULICO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BOIA PARA VASO SANITÁRIO, MARCA: CIPLA.	UND	50	R\$ 4,99	R\$ 249,50
4	COLA PVC 75 G, MARCA: KRONA.	UND	150	R\$ 3,80	R\$ 570,00



7	JOELHO PVC LR 20MM X ½, MARCA: KRONA.	UND	50	RS 1,10	RS 55,00
10	TE PVC LL 20M, MARCA: KRONA.	UND	100	RS 0,30	RS 30,00
14	TUBO PVC 100MM ESG. C/6M, MARCA: LUPERPLAS.	UND	50	RS 42,90	RS 2.145,00
16	TUBO PVC 25MM SOLD. C/6M, MARCA: LUPERPLAS.	UND	100	RS 10,50	RS 1.060,00
17	TUBO PVC 40MM ESG. C/6M, MARCA: LUPERPLAS.	UND	100	RS 16,50	RS 1.650,00
18	TUBO SOLDAVEL 20MM, MARCA: LUPERPLAS.	TB	50	RS 7,20	RS 360,00
19	TUBO SOLDAVEL 32 MM, MARCA: LUPERPLAS.	TB	50	RS 20,70	RS 1.035,00
20	TUBO SOLDAVEL 40MM, MARCA: LUPERPLAS.	TB	50	RS 32,10	RS 1.605,00

LOTE II - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA USO EM PINTURAS EM GERAL					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	TINTA ESMALTE 1 LT, MARCA: ALMEIDA.	UND	25	RS 16,30	RS 407,50
5	TEXTURA C/ QUARTZO LATA 18LT, MARCA: ANDRA CORES.	UND	40	RS 109,00	RS 4.360,00
12	SUPERCAL PCT 5KG, MARCA: HIDRACOR.	PCT	1.000	RS 5,50	RS 5.500,00
13	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6ML, MARCA: BRASILUX.	GL	60	RS 57,00	RS 3.420,00

LOTE III - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL (JAZIDA, FERRAGENS, CERÂMICOS E CIMENTO)					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CAL, MARCA:	KG	500	RS 4,20	RS 2.100,00
3	FERRO 3/8 COM 12 MT, MARCA:	UND	200	RS 34,00	RS 6.800,00
7	TIJOLOS 6 FUROS, MARCA:	MIL	20	RS 365,00	RS 7.200,00

LOTE IV - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL DE USO DIVERSOS					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	CADEADO 25MM, MARCA: STAM	UND	50	RS 11,00	RS 550,00
6	CÂMARA P/ CARRO DE MÃO, MARCA: LEVORIM.	UND	20	RS 18,50	RS 370,00

Tudo em conformidade com a Proposta vencedoras e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda regulamento local Decreto n.º 068/2013, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preço e do contrato ou sua substituição pelos instrumentos hábeis previstos no Art. 62 da Lei n.º 8.666/93, conforme o caso, de acordo com o Edital e seus anexos e proposta(s) da(s) licitante(s) vencedora(s).

Piracuruca-PI, 12 de agosto de 2019.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PIRACURUCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

Manoel Francisco da Silva
Secretário Municipal de Administração e Finanças

